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“Eamellenpilze (Fleisch nicht sprode) -

Lamellen frei

| Sporenpulver weiB

| Sporenpulver rosa

Lamellen angewachsen 40
Sporenpulver weif3
Stiel dick 74-115
Stiel dick bis diinn 116-175
Stiel diinn 176-215
Stiel seitlich oder fehlend 216-225

{Sporenpulver rosa 226-241

Pilze mit Réhren oder Poren

Rohrlinge

einjéhrige Porlinge

gestielt

ungestielt
mehrjihrige Porlinge

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/950329061

466-495

496-505

506-543
544-555
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Nichtblatterpilze (ochne Rohren)

Leistlinge
Stachelpilze

Keulen, Korallen

;reif stdubend

@meﬁg bis sackférmig
'éternférmig
g%m!‘t Hexeneiern

5

~ v

;mit Peridiolen

Schlauchpilze

Morcheln, Lorcheln
Bhrlinge, Becherlinge

Kernpilze

Hormen’

Fruchtkorper unterirdisch

gallertig

Krusten und Polster

556-561

562-575

576-593

594-611

612-617
618-621

622-623

624-637

638-653

654-659

660-667

668-679

680-689



