

Inhaltsübersicht

Einführung 5 – Hinweise zur Benutzung 5-11 – Der praktische Umgang mit Pilzen 12-14 – Abkürzungen und Symbole im Text 15

Lamellenpilze (Fleisch nicht spröde)

Lamellen frei

Sporenpulver weiß	16-49
--------------------------	-------

Sporenpulver rosa	50-59
--------------------------	-------

Lamellen angewachsen

Sporenpulver weiß

Stiel dick	74-115
------------	--------

Stiel dick bis dünn	116-175
---------------------	---------

Stiel dünn	176-215
------------	---------

Stiel seitlich oder fehlend	216-225
-----------------------------	---------

Sporenpulver rosa	226-241
--------------------------	---------

Verödoblättler (Milchlinge und Täublinge)

Milchlinge

402-431

Täublinge

432-465

Pilze mit Röhren oder Poren

Röhrlinge

466-495

einjährige Porlinge

gestielt	496-505
----------	---------

ungestielt	506-543
------------	---------

mehrjährige Porlinge

544-555

Nichtblätterpilze (ohne Röhren)

Leistlinge	556-561
Stachelpilze	562-575
Keulen, Korallen	576-593

Schlauchpilze

reif stäubend

kugelig bis sackförmig	594-611
sternförmig	612-617
mit Hexeneiern	618-621
mit Peridiolen	622-623

Schlauchpilze

Morcheln, Lorcheln	624-637
Öhringe, Becherlinge	638-653
Kernpilze	654-659

Sonderformen

Fruchtkörper unterirdisch	660-667
gallertig	668-679
Krusten und Polster	680-689